
Ai Genitori
Agli Alunni
Ai Docenti

Ai Referenti dei plessi
Ai Collaboratori scolastici
Alle Collaboratrici del DS

Al RSPP
Scuola Secondaria I grado

I.C. “S. Agostino”

Oggetto: gestione della ricreazione in presenza di casi positivi nei plessi delle scuole
primarie e secondarie di primo grado.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Premesso che con nota prot.0000462 del 13/01/2022 sono state fornite le raccomandazioni
e le nuove disposizioni per la gestione del Protocollo anticontagio 2021/2022 alla luce
dell’attuale recrudescenza della diffusione dell’epidemia da Covid-19;
Vista la nota congiunta del Ministero dell’Istruzione e del Ministero della Salute 0000011 del
08/01/2022 avente ad oggetto “nuove modalità di gestione dei casi di positività all’infezione
da SARS-CoV-2 in ambito scolastico – art. 4, del decreto-legge 7 gennaio 2022, n. 1 – prime
indicazioni operative”;
Considerato che nella suddetta nota viene raccomandato, nel caso di uno o due casi positivi
in classe, di non consumare pasti a scuola a meno che non possa essere mantenuta una
distanza interpersonale di almeno due metri;
Tenuto conto delle verifiche effettuate dal RSPP ing. Emiliano Castricini sugli spazi
disponibili nelle aule e nelle pertinenze delle scuole primarie e secondarie di questo istituto;

DISPONE
che gli alunni delle classi con uno o due casi positivi al tampone Covid-19 aventi i requisiti
necessari per continuare l’attività in presenza, nel caso in cui le presenze siano tali da non
garantire un distanziamento interpersonale di almeno 2 metri, consumino il pasto all’esterno
della propria aula o all’aperto, su un unico turno, in punti ben segnalati e distanziati di almeno
2 metri.

Nel caso in cui il numero di presenze in aula sia inferiore al 50% del numero degli iscritti a
quella classe, gli alunni saranno ridistribuiti tra i banchi per sfruttare al massimo lo spazio a
disposizione. In questo caso la consumazione del pasto a ricreazione potrà svolgersi
all’interno dell’aula in unico turno.

Nelle classi prive di soggetti positivi, la consumazione della merenda si svolgerà secondo le
indicazioni già riportate nella circolare prot.0000462 del 13/02/2022, ovvero su due turni
all’interno della propria aula.

M
C

IC
83

00
0P

 -
 M

C
IC

83
00

0P
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
11

72
 -

 2
6/

01
/2

02
2 

- 
II.

3 
- 

U



Terminata la ricreazione i collaboratori scolastici provvederanno ad una sanificazione
dell’ambiente esterno interessato dalla classe in sorveglianza. Gli alunni delle classi della
stessa area non potranno recarsi in bagno a ricreazione e nei successivi 15 minuti.

Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Roberta Capriotti

M
C

IC
83

00
0P

 -
 M

C
IC

83
00

0P
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
11

72
 -

 2
6/

01
/2

02
2 

- 
II.

3 
- 

U


